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Indledning   

Københavns Brandvæsen prioriterer det forebyggende arbejde og ser det overordnet som et mål at 

fremme og synliggøre det forebyggende arbejde, og samtidig arbejde for at hele organisationen 

sikres forståelse for det samfundsnyttige i at prioritere forebyggelse. 

Nærværende notat vil kort beskrive det nuværende serviceniveau og målene for det fremtidige 

serviceniveau på det forebyggende område.  

Området Myndighed   

I området Myndighed udføres det lovpligtige forebyggende arbejde. Det vil sige brandsyn, 

sagsbehandling i henhold til tekniske forskrifter, Sevesoområder, og fyrværkerisager samt anden 

taktisk forebyggelse. Området Myndighed anvender ca. 13 årsværk på de 3046 brandsyn og øvrige 

ca. 4000 sagsbehandlinger som forventes i 2011. Målet er, at 85% af sagsbehandlingen gennemføres 

inden for 5 dage og 95% inden for 15 dage. De anførte mål for sagsbehandlingstider blev alle nået i 

2010, ligesom de forventes nået for 2011.  

For at være på forkant med ønsket om at sikre udrykningsstyrkens forståelse for det samfundsnyttige 

i at prioritere forebyggelse, og for i mindre omfang at kunne inddrage det operative beredskab i 

udførelse af de forebyggende opgaver, blev der ved årets begyndelse udflyttet to medarbejdere på 

indtil videre to stationer, det vil sige 4 medarbejdere i alt.  Tanken er, at medarbejderne på 

stationerne udfører deres virke fra stationerne og i et vist omfang, når muligheden for det viser sig, 

medinddrager udrykningsmandskabet i det forebyggende arbejde. Dette har vist sig at starte en 

spændende og interessant udvikling, idet det operative mandskab finder de nu tættere bånd til de 

administrative funktioner lærende og udviklende. Et eksempel på et muligt forebyggende tiltag for 

udrykningsmandskabet kunne være, at arbejde for at de kunne indberette uhensigtsmæssigt 

brandfarlige oplag i lokalområdet, og derigennem medvirke til nedbringelse af denne type påsatte 

brande. Samtidig med udrykningsstyrkens øgede forståelse for det forebyggende arbejde, dannes et 

bedre rekrutteringsgrundlag til de administrative forebyggende funktioner fra udrykningsstyrken. 

Udflytning af medarbejdere til stationerne overvejes udvidet til at omfatte flere stationer. 

For bedre at kunne følge brandsikkerheden på de enkelte brandsynsobjekter og som objekttyper 

betragtet, søges resultaterne fra brandsynene registreret således, at udviklingen inden for de enkelte 

objekter og objekttyper kan følges fra år til år. 

Desuden er det hensigten inden for eksisterende ressourcer at udvikle et system til risikoscoring af 

de enkelte brandsynsobjekter. Formålet hermed er at benytte denne score som en hjælp i den 

daglige sagsbehandling af objekterne samt at inddrage scoren i den overordnede risikobetragtning 
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for København ved kommende RBD’er.  Dermed kunne risikoen ved de enkelte brandsynsobjekter 

medregnes ved dimensionering af den operative del af beredskabet. 

 

Området Brandteknisk Byggesagsbehandling 

Området Brandteknisk Byggesagsbehandling virker som særlig brandteknisk sagkyndig i forbindelse 

med behandling af byggesager for kommunens byggemyndighed. Området behandler årligt ca. 1.000 

byggesager som forelægges til brandvæsenets udtalelse, og hertil kommer over 2.000 øvrige 

byggesagsrelasterede opgaver. Kompleksiteten i de byggesager, som forelægges til udtalelse, er 

meget forskellig, og spænder fra mindre ombygninger i den eksisterende boligmasse til nybygning af 

større unikke multifunktionelle bygningsværker med utraditionelle komplekse brandtekniske 

løsninger. Til løsning af disse mangeartede opgaver anvender området ca. 7 årsværk. 

Overordnet set består opgaven som særlig brandteknisk rådgiver i at sikre, at de byggelovsmæssige 

krav i forhold til brand iagttages og ikke mindst, at der i forbindelse med kommunens 

byggesagsbehandling sikres brandvæsenets operative beredskab tilfredsstillende rednings- og 

slukningnings mulighed i tilfælde at brand. For at opnå disse mål kræver det deltagelse i hele 

byggeriets faser fra idé til færdigmelding.    

 

Konklusion 

Den samlede kapacitetsanvendelse på det forebyggende område i Københavns Brandvæsen er ca. 20 

årsværk. Samlet set er målet for det forebyggende arbejde at: 

 Udføre alle lovpligtige brandsyn 

 Udføre anden lovpligtig sagsbehandling  

 Overholde sagsbehandlingstiderne således, at 85 % udføres inden for 5 dage og 95 % udføres 

inden for 15 dage 

 Gennemføre 3 forebyggelseskampagner 

 Styrke forståelse for udviklingen af brandsikkerheden på brandsynsobjekterne og på de 

enkelte objekttyper  

 Synliggøre og udbrede kendskabet til det forebyggende arbejde i det operative beredskab, og 

søge det operative beredskab inddraget i opgavernes udførelse 

 Udarbejde et værktøj til risikoscoring af brandsynsobjekter 

 Sikre at den nødvendige kompetence er til stede, så de forskellige forebyggende opgaver 

løses på et højt fagligt niveau 
      


